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NOTAT 

Til Alex Vanopslagh 

Svar på politikerspørgsmål vedr. KK Design. 
 
I e-mail af 31. oktober har Alex Vanopslagh stillet 
Økonomiforvaltningen nedenstående opfølgende spørgsmål på 
tidligere spørgsmål af den 15. oktober: 
 
Betyder etableringen af KK Design, at fagforvaltningerne ikke har 
grafiske medarbejdere ansat til at udvikle den respektive forvaltnings 
kampagner? Det bestilles direkte til KK Design, som producerer fra 
bunden?  
 
Svar 
KK Design udvikler langt de fleste af de kampagner, der produceres af 
Københavns Kommune. Kampagnerne bestilles af kommunikations- 
eller fagmedarbejdere i fagforvaltningerne og udvikles grafisk af KK 
Design i samarbejde med bestillerne fra fagforvaltningerne. Der er 
derfor som udgangspunkt ikke behov for, at fagforvaltningerne har 
grafikere ansat til udviklingen af disse kampagner. Den centrale 
udvikling af kampagnerne bidrager desuden til at skabe en rød tråd i 
kommunens kommunikation på tværs af fagforvaltninger og gør 
kommunen mere homogen som afsender over for borgerne.  
 
Udover kampagner og andre grafiske produkter står KK Design også i 
spidsen for at udvikle grafiske skabeloner til brug for alle 
forvaltninger, fx word-skabeloner, PowerPoint mm. 
 
Teknik- og Miljøforvaltningen (TMF) har en særlig rolle som afsender 
på kommunikation i byrummet ifm. med bl.a. byudvikling, vejarbejde, 
facadeskilte, gadenavnskilte, adfærdskampagner (fx affaldssortering 
mm), kommunikationsmaterialer til byrumsinventar som fx 
skraldespande mm. Derfor har TMF eget designteam samt et internt 
trykkeri, KK Printpartner, som også benyttes af andre forvaltninger. 
 
Herudover findes SOF-trykkeriet i Socialforvaltningen, som har 
grafikere ansat til at hjælpe med mindre grafiske opgaver, mindre 
trykkeri-opgaver og udarbejdelse af tilgængeligheds-pdf’er i 
overensstemmelse med nyt EU-direktiv.  
 
Økonomiforvaltningen har desuden kendskab til enkelte grafikere i de 
øvrige forvaltninger, der laver mindre, lokale grafiske ad hoc-opgaver 
som flyers, plakater mm.  


